РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
25.04.2022                                            № 48                       п. Красноармейский
О внесении изменений в распоряжение
Администрации Красноармейского

сельского поселения от 10.01.2022 № 2

         В связи с ФЗ-131 от 03.10.2003 года «Об общих принципах местного самоуправлении в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования «Красноармейское сельское поселение», кадровыми изменениями в Администрации Красноармейского сельского поселения для решения социальных, правовых и имущественных вопросов:
          1. Внести изменения в распоряжение Администрации Красноармейского сельского поселения от 10.01.2022 № 2 и утвердить комиссии Администрации Красноармейского сельского поселения на  2022 год в новом составе, согласно приложению №1.
          2. Утвердить Положения о комиссиях:

    2.1. Положение о комиссии по жилищным вопросам (приложение №2)

    2.2. Положение  по эвакуационной комиссии (приложение №3)

    2.3. Положение о малом совете представителей национальных групп (приложение №4)

    2.4. Положение  о противопаводковой  комиссии (приложение №5)

    2.5. Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (приложение №6)

    2.6. Положение о комиссии по исчислению стажа муниципальной службы (приложение №7)

    2.7. Положение о совете по профилактике безнадзорных и правонарушителей (приложение №8)

    2.8. Положение о комиссии по противодействию распространения наркотических веществ (приложение №9)

   2.9. Положение о координационном  Совете по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей (приложение №10)

2.10. Положение  об антитеррористической  комиссии (приложение №11)

         3. Контроль за выполнением распоряжения  оставляю за собой.

Глава Администрации

 Красноармейского
сельского поселения                                                           Е.А.Власенко
 Приложение№1 к распоряжению
                                                                                              Администрации Красноармейского сельского  поселения
 № 48 от 25.04.2022  года

Состав комиссии Администрации Красноармейского сельского поселения.
1.Комиссия по жилищным вопросам.
Председатель – Захаренко В.А.- специалист первой категории Администрации

  Красноармейского сельского поселения.
Секретарь – Макиенко И.А.  - инспектор  Администрации Красноармейского сельского

   поселения
Члены комиссии:

Колчанова М.И. - специалист первой категории Администрации Красноармейского сельского поселения
Казадаева Э.С. –  инспектор  Администрации Красноармейского сельского поселения
Воевода И.А. – специалист ГБУСОН РО «СРЦ Орловского района»
2.
Эвакуационная комиссия.
Председатель -  Власенко Е.А. - Глава Администрации  Красноармейского сельского поселения.
Секретарь -  Григоренко Е.Ю. - Специалист первой категории Администрации Красноармейского сельского поселения
Члены комиссии :

Яковенко С.Г. - завхоз МБОУ Красноармейская средняя общеобразовательная школа
Лысенко В.В. – заведующая МБДОУ детский сад № 7 «Солнышко»
Крахмалец А.И.  – директор МКУК КСПОР «Красноармейский СДК»

 3.
Малый совет представителей национальных групп.
Председатель – Власенко Е.А. – Глава Администрации  Красноармейского сельского поселения
Секретарь -  Григоренко Е.Ю. - специалист первой категории Администрации Красноармейского сельского поселения
   Члены комиссии:

             Вахитаев Мехди Насрутдинович  - чеченец – Индивидуальный  предприниматель

            Аракелян Микаел Меруджанович – армянин – не работает

            Магомедов Хамид Пербудагович –дагестанец-Индивидуальный

            предприниматель

            Попхадзе Валерий Борисович  -  грузин - Индивидуальный

            предприниматель

            Скоробогатов Григорий Михайлович – цыган – не работает
4.
Противопаводковая комиссия.
Председатель – Власенко Е.А. – Глава Администрации  Красноармейского сельского поселения

Секретарь – Григоренко Е.Ю. - Специалист первой категории Администрации Красноармейского сельского поселения

Члены комиссии:  Бондаренко С.В.- И. П. Бондаренко С.В. Глава КФХ
                                 Терегеря Ю.И. – И.П. Терегеря Ю.И. Глава КФХ

                                 Сагань Е.В. - мастер МУ «Водоканал» участок в п. Красноармейский
5.
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности.
Председатель - Власенко Е.А.– Глава Администрации  Красноармейского сельского поселения

Секретарь –   Григоренко Е.Ю. - специалист первой категории   Администрации Красноармейского сельского поселения

Члены комиссии: Бондаренко С.В.. – И. П. Бондаренко С.В. Глава КФХ

                              Сычев А.Н. - председатель СПК «Луч»
                              Драгелев И.А. – И.П. Драгелев И.А.
6.
Комиссия по исчислению стажа муниципальной службы.
Председатель - Власенко Е.А. – Глава Администрации  Красноармейского сельского поселения

Секретарь – Криворотова Н.Н. – Главный бухгалтер Администрации                                    муниципального образования
Члены комиссии:  Бакуменко Е.Ю.- Ведущий специалист Администрации Красноармейского сельского поселения
7.  Совет по профилактике безнадзорных и правонарушителей.
Председатель - Власенко Е.А. – Глава Администрации  Красноармейского сельского поселения

Секретарь – Воевода И.А.- специалист ГБУСОН РО «СРЦ Орловского района»
Члены комиссии:     Быкадоров Д.А. - участковый инспектор полиции
                                   Иващенко С.Г. - зам. директора по воспитательной работе МБОУ

                                   Красноармейская СОШ
                                   Крахмалец А.И. – директор МКУК КСПОР «Красноармейский СДК»
                                   Соловьева Л.А. – зам. директора по воспитательной работе МБОУ Широкинская СОШ
8.
Комиссия по противодействию распространения наркотических веществ.
Председатель - Власенко Е.А. – Глава Администрации  Красноармейского сельского поселения

Секретарь –  Григоренко Е.Ю. – специалист первой категории Администрации Красноармейского сельского поселения
Члены комиссии: Крахмалец А.И. – директор МКУК КСПОР «Красноармейский СДК»

                               Иващенко С.Г. - зам. директора по воспитательной работе МБОУ

                               Красноармейская СОШ
                               Соловьева Л.А. – старшая вожатая МБОУ Широкинская СОШ
                              Быкадоров Д.А. - участковый инспектор полиции
9. Координационный Совет по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей.

Председатель – Власенко Е.А. – Глава Администрации  Красноармейского сельского поселения

Секретарь –  Колчанова М.И. - специалист первой категории Администрации Красноармейского сельского поселения
Члены комиссии:  Криворотова Н.Н. – Главный бухгалтер  Администрации

                                муниципального образования
                                Сацкая Е.В.- Заведующий сектором  экономики и финансов

                                Администрации Красноармейского сельского поселения
                                Маяк Ю.А. – депутат от Красноармейского избирательного
                                одномандатного округа № 7

                                Быкадоров Д.А. – УУП Красноармейского сельского поселения
10. Антитеррористическая комиссия.
Председатель - Власенко Е.А. – Глава Администрации  Красноармейского сельского поселения

Секретарь – Григоренко Е.Ю. – специалист первой категории Администрации Красноармейского сельского поселения
Члены комиссии:     Быкадоров Д.А. - участковый инспектор полиции
                                   Иващенко С.Г. - зам. директора по воспитательной работе МБОУ

                                   Красноармейская СОШ
                                   Крахмалец А.И. – директор МКУК КСПОР «Красноармейский СДК»
                                   Соловьева Л.А. – зам. директора по воспитательной работе МБОУ Широкинская СОШ
                                                                        Приложение №11 к распоряжению
                             Администрации  Красноармейского

                                                                                                     сельского поселения

                                                                                        от   25.04.2022 года № 48

ПОЛОЖЕНИЕ

об антитеррористической комиссии Красноармейского сельского поселения

1. Общие положения.
           Антитеррористическая комиссия Красноармейского сельского поселения (далее – Комиссия) является органом, осуществляющим координацию деятельности организаций расположенных на территории Донского сельского поселения по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений. Комиссия имеет сокращенное название – АТК.

         Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Красноармейского сельского поселения, решениями Антитеррористической комиссии Ростовской области, а также настоящим Положением.

   Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с районной антитеррористической комиссией, территориальными органами федеральных органов государственной власти, органами государственной власти Ростовской области, организациями и общественными объединениями.  Председателем Комиссии является глава Администрации Красноармейского сельского поселения.

2. Основные задачи
Основными задачами Комиссии являются:

 а) координация деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти, Администрации сельского поселения и иных органов по профилактике терроризма, а также по минимизации и ликвидации последствий его проявлений;

         б) участие в реализации на территории Красноармейского сельского поселения государственной политики в области противодействия терроризму, а также подготовка предложений антитеррористической комиссии района по совершенствованию законодательства Российской Федерации и Ростовской области в этой сфере;

в) разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и условий, способствующих его проявлению, обеспечению защищенности объектов от возможных террористических посягательств, а также по минимизации и ликвидации последствий террористических актов, осуществление контроля за реализацией этих мер;

г) анализ эффективности работы территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области, Администрации сельского поселения по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений, подготовка решений Комиссии по совершенствованию этой работы;

д) организация взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области, Администрации сельского поселения с организациями, предприятиями, учреждениями и общественными объединениями в области противодействия терроризму;

е) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по противодействию терроризму.
3. Права и обязанности комиссии
      Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

        а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также осуществлять контроль за их исполнением;

б) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, Администрации сельского поселения, общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц;

в) создавать рабочие органы для изучения вопросов, касающихся профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии;

г) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и Администрации сельского поселения, а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия);

д) вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения Губернатора Ростовской области и Антитеррористической комиссии Ростовской области.

4. Организация деятельности
        Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.  Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.
       Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

       Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

       В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.

        Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

       Для реализации решений Комиссии могут подготавливаться проекты муниципальных правовых актов Красноармейского сельского поселения.

        Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией Красноармейского сельского поселения.

Ведущий специалист                                     Е.Ю. Бакуменко